S A T 教  第 9 号

2020 年 10 月 2 日

各加盟団体各位殿

一般財団法人東京都スキー連盟

教育本部長 戸井田 寛

公認スキー指導者研修会及び公認スキー検定員クリニック理論（在京）、公認スキー指導

者養成講習会理論（在京）、公認スキーパトロール養成講習会理論（在京）、加盟団体安全

対策講習会 e-ラーニング導入についてのお願い

 平素は弊連盟の事業運営にご協力頂きまして誠に有難うございます。2021 年度の公認ス

キー指導者研修会理論（在京）、公認スキー検定員クリニック理論（在京）、公認スキー指導

者養成講習会理論（在京）、公認スキーパトロール養成講習会理論（在京）、加盟団体安全対

策講習会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から集合講習を極力避けた形での e-

ラーニング導入をする事と致しました。各加盟団体様の中で研修会、クリニック並びに公認

スキー指導者検定受験を検討されている方でWeb動画視聴環境の無い方がいましたら各加

盟団体様でも視聴環境を作っていただきご視聴して頂きたくお願い申し上げます。社会環

境等大きな変化がある中で、各加盟団体様でもクラブ運営にご苦労されていると思います

が、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。

※公認スキー検定員クリニックの実施形態については SAT 教第５号にて周知しております。

※公認スキー指導者研修会理論については別途後日 HP にてお知らせ致します。

※公認スキー指導者養成講習会理論については別途後日 HP にてお知らせ致します。

※公認スキーパトロール養成講習会理論については別途後日 HP にてお知らせ致します。

※加盟団体安全対策講習会については別途後日 HP にてお知らせ致します。